
МЭРИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 сентября 2015 года N 5711

г. Новосибирск 

О Порядке предоставления единовременной денежной выплаты
столетним юбилярам - жителям города Новосибирска

(с изменениями на 23 марта 2017 года)

_____________________________________________
Документ с изменениями, внесенными:
постановлением мэрии от 23.03.2017 N 1184
_____________________________________________
В целях материальной поддержки столетних юбиляров - жителей города

Новосибирска, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», мэрии города Новосибирска от 15.11.2016 N 5190
«О муниципальной программе «Социальная поддержка населения города
Новосибирска» на 2017 - 2020 годы», руководствуясь Уставом города
Новосибирска, (В редакции, введенной постановлением мэрии от 23.03.2017 N
1184

постановляю:
1. Утвердить предоставления единовременной денежной выплаты

столетним юбилярам - жителям города Новосибирска (приложение).
2. Признать утратившими силу постановления мэрии города Новосибирска:
от 13.02.2014 N 1135 «О единовременной денежной выплате столетним

юбилярам - жителям города Новосибирска»;
от 13.03.2014 N 2025 «О внесении изменений в Порядок единовременной

денежной выплаты столетним юбилярам - жителям города Новосибирска,
утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 13.02.2014 N
1135».

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска
обеспечить опубликование постановления.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника
департамента по социальной политике мэрии города Новосибирска.

Мэр города
А. Е. Локоть

http://docs.cntd.ru/document/465716365
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/465714883
http://docs.cntd.ru/document/5425871
http://docs.cntd.ru/document/465716365
http://docs.cntd.ru/document/5492759
http://docs.cntd.ru/document/5492976


Приложение. ПОРЯДОК предоставления
единовременной денежной выплаты
столетним юбилярам - жителям города
Новосибирска
Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 15.09.2015 N 5711
(В редакции, введенной
постановлением мэрии
от 23.03.2017 N 1184, - 

см. предыдущую редакцию)

ПОРЯДОК
предоставления единовременной денежной выплаты
столетним юбилярам - жителям города Новосибирска

1. Общие положения

http://docs.cntd.ru/document/465716365
http://docs.cntd.ru/document/465716366


1.1. Порядок предоставления единовременной денежной выплаты
столетним юбилярам - жителям города Новосибирска (далее - Порядок)
разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом города Новосибирска, мэрии города Новосибирска от
15.11.2016 N 5190 «О муниципальной программе «Социальная поддержка
населения города Новосибирска» на 2017 - 2020 годы».(Пункт в редакции,
введенной постановлением мэрии от 23.03.2017 N 1184

1.2. Порядок определяет процедуру предоставления единовременной
денежной выплаты столетним юбилярам - жителям города Новосибирска.

1.3. Единовременная денежная выплата предоставляется юбиляру,
проживающему в городе Новосибирске, достигшему возраста 100 лет (далее -
юбиляр).

1.4. Размер единовременной денежной выплаты составляет 25000,0
рублей.

1.5. Предоставление единовременной денежной выплаты осуществляется
муниципальными бюджетными учреждениями города Новосибирска
«Комплексный центр социального обслуживания населения» Дзержинского
района, «Комплексный центр социального обслуживания населения»
Калининского района, «Комплексный центр социального обслуживания
населения» Кировского района, «Комплексный центр социального
обслуживания населения» Ленинского района, «Комплексный центр
социального обслуживания населения» Октябрьского района, «Комплексный
центр социального обслуживания населения» Первомайского района,
«Комплексный центр социального обслуживания населения» Советского
района, «Комплексный центр социального обслуживания населения
Центрального округа по Железнодорожному, Заельцовскому и Центральному
районам города Новосибирска» (далее - МБУ «КЦСОН»).(Пункт в редакции,
введенной постановлением мэрии от 23.03.2017 N 1184

2. Предоставление единовременной денежной выплаты

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/465714883
http://docs.cntd.ru/document/465716365
http://docs.cntd.ru/document/465716365


2.1. Основанием для предоставления единовременной денежной выплаты
является поступление от администраций районов (округа по районам) города
Новосибирска в МБУ «КЦСОН» информации о жителях города Новосибирска,
которым в предстоящем году исполняется 100 лет, либо обращение юбиляра
(его представителя) в МБУ «КЦСОН» по месту жительства с заявлением о
предоставлении единовременной денежной выплаты (далее - заявление).

2.2. Администрации районов (округа по районам) города Новосибирска
ежегодно не позднее 15 декабря текущего года направляют в МБУ «КЦСОН»
информацию о жителях города Новосибирска, которым в предстоящем году
исполняется 100 лет.

2.3. В случае обращения юбиляра (его представителя) с заявлением
представляются следующие документы:

документ, удостоверяющий личность юбиляра;
документы, удостоверяющие личность и подтверждающие полномочия

представителя юбиляра (в случае если с заявлением обращается
представитель юбиляра);

документ, подтверждающий регистрацию по месту жительства или по
месту пребывания юбиляра;

документ о месте фактического проживания юбиляра (в случае если
юбиляр не проживает по месту регистрации).

2.4. Копии документов принимаются при предъявлении подлинников
документов (в случае если копии не заверены нотариально).

Документы не должны иметь повреждений, наличие которых не позволяет
однозначно истолковать их содержание.

2.5. Основания для отказа в приеме заявления и документов, указанных в
пункте 2.3 Порядка:

непредставление или представление не в полном объеме документов,
указанных в пункте 2.3 Порядка;

несоответствие документов требованиям, установленным пунктом 2.4
Порядка.

2.6. Основанием для отказа в предоставлении единовременной денежной
выплаты является несоответствие юбиляра критериям, указанным в пункте
1.3 Порядка.

2.7. Решение о предоставлении единовременной денежной выплаты или
об отказе в предоставлении единовременной денежной выплаты принимается
руководителем МБУ «КЦСОН» по месту жительства или месту пребывания
юбиляра не позднее 10 дней со дня регистрации заявления и документов,
указанных в 3 Порядка. 

2.8. МБУ «КЦСОН» в течение одного рабочего дня, следующего за днем
принятия решения о предоставлении единовременной денежной выплаты или
об отказе в предоставлении единовременной денежной выплаты, письменно
уведомляет юбиляра о принятом решении (в случае принятия решения об
отказе в предоставлении единовременной денежной выплаты - с указанием
причины отказа).

2.9. МБУ «КЦСОН» не позднее чем за 30 дней до наступления юбилея или



в течение 10 дней со дня принятия решения о предоставлении
единовременной денежной выплаты направляет в департамент по социальной
политике мэрии города Новосибирска (далее - департамент) заявку на
выделение денежных средств для предоставления единовременной денежной
выплаты юбиляру за счет бюджетных ассигнований МБУ «КЦСОН» в
рамкахмуниципальной программы «Социальная поддержка населения города
Новосибирска» на 2017 - 2020 годы, утвержденной постановлением мэрии
города Новосибирска от 15.11.2016 N 5190 «О муниципальной программе
«Социальная поддержка населения города Новосибирска» на 2017 - 2020
годы».(Пункт в редакции, введенной постановлением мэрии от 23.03.2017 N
1184

2.10. После поступления финансирования из департамента представители
МБУ «КЦСОН» с участием работников администраций районов (округа по
районам) города Новосибирска предоставляют юбиляру единовременную
денежную выплату в торжественной обстановке в день исполнения ему 100
лет или в другой день после юбилея по согласованию с юбиляром.

3. Контроль за соблюдением Порядка

Контроль за соблюдением Порядка осуществляется департаментом.

     Редакция документа с учетом
     иземенений и дополнений
     подготовлена "КОДЕКС"

     

http://docs.cntd.ru/document/465714883
http://docs.cntd.ru/document/465716365

	Приложение. ПОРЯДОК предоставления единовременной денежной выплаты столетним юбилярам - жителям города Новосибирска
	1. Общие положения
	2. Предоставление единовременной денежной выплаты
	3. Контроль за соблюдением Порядка


